
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«11» апреля 2024 года                                                                                                 № 351

О внесении изменений в муниципальную
программу «Профилактика терроризма, 
а также минимизация и (или) ликвидация 
последствий его проявления на территории 
Прионежского муниципального района
на 2020-2024 годы»

В соответствии с Федеральными законами от 25.07.2002 года № 114-ФЗ «О
противодействии экстремистской деятельности», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
подпунктом «а»  пункта  32  Стратегии  противодействия  экстремизму  в  Российской
Федерации до 2025 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от
29.05.2020  года  №  344,  в  целях  обеспечения  на  территории  Прионежского
муниципального  района  реализации  государственной  политики  в  сфере
противодействия экстремизму, предупреждения межнациональных (межэтнических)
конфликтов, Администрация Прионежского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Изменить  наименование  муниципальной  программы  «Профилактика
терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявления на
территории  Прионежского  муниципального  района  на  2020-2024  годы»  на
«Профилактика  терроризма  и  экстремизма,  предупреждение  межнациональных
(межэтнических)  конфликтов,  минимизация  и  (или)  ликвидация  последствий  их
проявления на территории Прионежского муниципального района».

2. Внести  изменения  в  муниципальную  программу  «Профилактика
терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявления на
территории  Прионежского  муниципального  района  на  2020-2024  годы»  согласно
приложению к данному постановлению.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Прионежского
муниципального района и опубликовать в газете «Прионежье».

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
начальника  отдела  по  мобилизационной  работе,  гражданской  обороне  и
чрезвычайным ситуациям Администрации Прионежского муниципального района.

И.о. Главы Администрации
Прионежского муниципального района                                                  Е.А. Кондратьева


